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الاسم 

Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 2 1

1
أداة التدريس

سجلّ خطوات حلّ المسألة

سجلّ خطوات حلّ المسألة

المسألة:

المعطياتما يجب إيجاده

فهم المسألة

المثابرة في حلّ المسألة

التحقق من الإجابة

الحل والإجابة بعض الطرائق لتمثيل المسائل
 رسم صورة

 رسم لوحة أجزاء 

 رسم جدول أو تمثيل بياني

 كتابة جملة عددية

بعض الأدوات في الرياضيات
 الأشياء

 ورقة المربعات

 المساطر

 التكنولوجيا

 الورقة والقلم

1
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الاسم 

Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 2Student Progress Report 2

2
أداة التدريس

التاريخ: 

أولياء الأمور الأعزاء،

نعلمكم بأن ابنكم قد أنجز الوحدة  من كتاب الرياضيات.

ملاحظات المعلم:

اسم الطالب: 

تلقّيت التقرير عن التقدّم الذي أحرزه ابني واطلّعت عليه.

توقيع أولياء الأمور

ملاحظات أولياء الأمور:

م الطالب 2تقرير تقدُّ
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الاسم 

Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 2Student Progress Report 2

3
أداة التدريس

أضع إشارة  في الدائرة إذا كانت الإجابة صحيحة.
أضع إشارة  في الدائرة إذا كانت الإجابة خطأ.

أظلل الخلايا التي تتضمن دوائر فيها إشارات 

قسمة أعداد مكوّنة من عدة أرقام

تدربّ على الطلاقة/تقويم
المهارات الفرعية للطلاقة

1 2 3 4 5 6

1 1 1 1 1 1

A
قسمة أعداد مكوّنة

من 3 أرقام

2 2 2 2 2 2

3 3 3 3 3 3

4 4 4 4 4 4

5 5 5 5 5 5

6 6 6 6 6 6

7 7 7 7 7 7

B
قسمة أعداد مكوّنة

من 4 أرقام

8 8 8 8 8 8

9 9 9 9 9 9

10 10 10 10 10 10

11 11 11 11 11 11

12 12 12 12 12 12

C
قسمة أعداد مكوّنة

من 5 أرقام

13 13 13 13 13 13

14 14 14 14 14 14

15 15 15 15 15 15

16 16 16 16 16 16

مي في الطلاقة 3سجلّ تقدُّ
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4الاسم 
أداة التدريس

مي في الطلاقة سجلّ تقدُّ

أضع إشارة  في الدائرة إذا كانت الإجابة صحيحة.
أضع إشارة  في الدائرة إذا كانت الإجابة خطأ.

أظلل الخلايا التي تتضمن دوائر فيها إشارات 

جمع وطرح وضرب وقسمة كسور عشرية مكوّنة من عدة أرقام

تدربّ على الطلاقة/تقويم
المهارات الفرعية للطلاقة

1 2 3 4 5 6

1 1 1 1 1 1
A

جمع كسور عشرية مكوّنة 

من عدة أرقام

2 2 2 2 2 2

3 3 3 3 3 3

4 4 4 4 4 4

5 5 5 5 5 5

B
طرح كسور عشرية مكوّنة 

من عدة أرقام

6 6 6 6 6 6

7 7 7 7 7 7

8 8 8 8 8 8

9 9 9 9 9 9

C
ضرب كسور عشرية 

مكوّنة من عدة أرقام

10 10 10 10 10 10

11 11 11 11 11 11

12 12 12 12 12 12

13 13 13 13 13 13

D
قسمة كسور عشرية 

مكوّنة من عدة أرقام

14 14 14 14 14 14

15 15 15 15 15 15

16 16 16 16 16 16

4
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5الاسم 
أداة التدريس

المصطلحات: نموذج فراير

الخصائصالتعريف

أمثلة غير دالةأمثلة دالة

5
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6الاسم 
أداة التدريس

المصطلحات: لوحة المصطلحات

معناهمصطلح جديد

6
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7الاسم 
أداة التدريس

7المصطلحات: شبكة المصطلحات
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8الاسم 
أداة التدريس

المصطلحات: خارطة المصطلحات

تحدث عن محتوى الخارطة:

مصطلحات ذات صلة�أمثلة�

8
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9الاسم 
أداة التدريس

المصطلحات: الرموز والأشكال

معناه:رمز جديد

اسمه وخصائصه: شكل جديد

9
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Teaching Toolالاسم 
10Name

1. A B C D

2. A B C D

3. A B C D

4. A B C D

5. A B C D

6. A B C D

7. A B C D

8. A B C D

9. A B C D

 10. A B C D

 11. A B C D

 12. A B C D

 13. A B C D

 14. A B C D

 15. A B C D

 16. A B C D

 17. A B C D

 18. A B C D

 19. A B C D

 20. A B C D

 21. A B C D

 22. A B C D

 23. A B C D

 24. A B C D

 25. A B C D

 26. A B C D

 27. A B C D

 28. A B C D

 29. A B C D

 30. A B C D

 31. A B C D

 32. A B C D

 33. A B C D

 34. A B C D

 35. A B C D

 36. A B C D

 37. A B C D

 38. A B C D

 39. A B C D

 40. A B C D

 41. A B C D

 42. A B C D

Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
11Name

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

Decimal Place Value Chart (to millionths) 11

10
أداة التدريس

10نموذج ورقة الإجابات لأسئلة الاختيار من متعدد
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الاسم  Teaching Tool
10Name

1. A B C D

2. A B C D

3. A B C D

4. A B C D

5. A B C D

6. A B C D

7. A B C D

8. A B C D

9. A B C D

 10. A B C D

 11. A B C D

 12. A B C D

 13. A B C D

 14. A B C D

 15. A B C D

 16. A B C D

 17. A B C D

 18. A B C D

 19. A B C D

 20. A B C D

 21. A B C D

 22. A B C D

 23. A B C D

 24. A B C D

 25. A B C D

 26. A B C D

 27. A B C D

 28. A B C D

 29. A B C D

 30. A B C D

 31. A B C D

 32. A B C D

 33. A B C D

 34. A B C D

 35. A B C D

 36. A B C D

 37. A B C D

 38. A B C D

 39. A B C D

 40. A B C D

 41. A B C D

 42. A B C D

Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
11Name

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

Decimal Place Value Chart (to millionths) 11

11
أداة التدريس

ت
مئا

ال
ت

شرا
لع

ا
حاد

الآ

رة
ش

 ع
 من

زاء
أج

ئة
 م

 من
زاء

أج
ف

 أل
 من

زاء
أج

ف
آلا

رة 
ش

 ع
 من

زاء
أج

ف
 أل

ئة
 م

 من
زاء

أج
ون

ملي
ن 

 م
زاء

أج

الآحاد الكسور العشرية

جدول القيم المنزلية للكسور العشرية
11(حتى الأجزاء من مليون)
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Teaching Toolالاسم 
12Name

Function Tables 12Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
13Name

Number Lines 13

12
أداة التدريس

12نماذج عن جدول بيانات لدالة
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الاسم  Teaching Tool
12Name

Function Tables 12Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
13Name

Number Lines 13

13
أداة التدريس

13خطوط أعداد
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Teaching Toolالاسم 
14Name

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Double Number Lines 14Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
15Name

Centimeter Grid Paper 15

14
أداة التدريس

14نماذج عن خطوط أعداد مزدوجة
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الاسم  Teaching Tool
14Name

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Double Number Lines 14Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
15Name

Centimeter Grid Paper 15

15
أداة التدريس

15ورقة مربعات بقياس السنتمتر
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Teaching Toolالاسم 
16Name

1
4-inch Grid Paper 16Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
17Name

1
2-inch Grid Paper 17

16
أداة التدريس

 4     إنش
16ورقة مربعات بقياس    1 __
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الاسم  Teaching Tool
16Name

1
4-inch Grid Paper 16Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
17Name

1
2-inch Grid Paper 17

17
أداة التدريس

 2     إنش
17ورقة مربعات بقياس     1 __
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الاسم 

14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

0 1 32 54 76 98 1110 1312 14 x

y
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

0 1 32 54 76 98 1110 1312 14 x

y

14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

0 1 32 54 76 98 1110 1312 14 x

y
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

0 1 32 54 76 98 1110 1312 14 x

y

14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

0 1 32 54 76 98 1110 1312 14 x

y
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

0 1 32 54 76 98 1110 1312 14 x

y

Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
18Name

First Quadrant Coordinate Grids 18

0 2 4 6 8

2

4

6

8

–2

–4

–6

–8

–2–4–6–8

y

x 0 2 4 6 8

2

4

6

8

–2

–4

–6

–8

–2–4–6–8

y

x

y

x

y

x

Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
19Name

Four-Quadrant Coordinate Grids 19

18
أداة التدريس

18نماذج عن الشبكة للربع الأول
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Teaching Tool
18Name

First Quadrant Coordinate Grids 18

0 2 4 6 8

2

4

6

8

–2

–4

–6

–8

–2–4–6–8

y

x 0 2 4 6 8

2

4

6

8

–2

–4

–6

–8

–2–4–6–8

y

x

y

x

y

x
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Teaching Tool
19Name

Four-Quadrant Coordinate Grids 19

19
أداة التدريس

19نماذج عن الشبكة للأرباع الأربعة
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Teaching Toolالاسم 
20Name

3-D Dot Paper 20Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
21Name

0
1 2 3
4 5 6
7 8 9

Number Tiles (0 to 9) 21

20
أداة التدريس

20شبكة النقاط للأشكال الثلاثية الأبعاد
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الاسم  Teaching Tool
20Name

3-D Dot Paper 20Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
21Name

0
1 2 3
4 5 6
7 8 9

Number Tiles (0 to 9) 21

21
أداة التدريس

21قوالب مربعة للأعداد (من 0 إلى 9)
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Teaching Toolالاسم 
22Name

212223

242526

272829

Number Tiles (−1  to −9) 22Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
23Name

Nets for Number Cubes 23

22
أداة التدريس

22قوالب مربعة للأعداد (من 1− إلى 9−) 
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الاسم  Teaching Tool
22Name

212223

242526

272829

Number Tiles (−1  to −9) 22Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
23Name

Nets for Number Cubes 23

23
أداة التدريس

23نموذجان لشبكة مكعّب مرقّم
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Teaching Toolالاسم 
24Name

Spinners 24Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
25Name

Place-Value Blocks (Hundreds, Tens, Ones) 25

24
أداة التدريس

24نماذج عن الأقراص الدوارة
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الاسم  Teaching Tool
24Name

Spinners 24Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
25Name

Place-Value Blocks (Hundreds, Tens, Ones) 25

25
أداة التدريس

25قوالب القيم المنزلية (آحاد، عشرات، مئات)
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Teaching Toolالاسم 
26Name

Place-Value Blocks (Thousands) 26Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
27Name

2
5

3
4

1
4

1
2

8
8

1
3

2
3

3
8

5
8

1
8

7
8

1
10

Fraction Cards (Set 1) 27

26
أداة التدريس

26قوالب القيم المنزلية (آلاف)
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الاسم  Teaching Tool
26Name

Place-Value Blocks (Thousands) 26Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
27Name

2
5

3
4

1
4

1
2

8
8

1
3

2
3

3
8

5
8

1
8

7
8

1
10

Fraction Cards (Set 1) 27

27
أداة التدريس

27بطاقات كسور (المجموعة 1)
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Teaching Toolالاسم 
28Name

1
5

3
10

3
5

7
10

4
5

9
10

1
20

5
6

9
20

1
6

Fraction Cards (Set 2) 28Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
29Name

1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
8

1
10

1
12

Fraction Models: Strips 29

28
أداة التدريس

28بطاقات كسور (المجموعة 2)
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الاسم  Teaching Tool
28Name

1
5

3
10

3
5

7
10

4
5

9
10

1
20

5
6

9
20

1
6

Fraction Cards (Set 2) 28Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
29Name

1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
8

1
10

1
12

Fraction Models: Strips 29

29
أداة التدريس

29نماذج عن الكسور: التمثيل بالشرائط
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Teaching Toolالاسم 
30Name

Fraction Models: Circles 30Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
31Name

Decimal Models 31

30
أداة التدريس

30نماذج عن الكسور: التمثيل بالدوائر
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الاسم  Teaching Tool
30Name

Fraction Models: Circles 30Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
31Name

Decimal Models 31

31
أداة التدريس

31نماذج الأجزاء العشرية
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الاسم 

Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
32Name

(To form a meter stick, cut out and tape five rulers together and complete labeling.)

1
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Rulers (Centimeters) 32Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
33Name

(To form a yardstick, cut out and tape six rulers together and complete labeling.)

INCHES

0 1 2 3 4 5 6

INCHES

INCHES

INCHES

INCHES

INCHES

Rulers (Inches) 33

CM CM CM CM CM

32
أداة التدريس

(لإنشاء مسطرة المتر، ألصق خمس مساطر، الواحدة بطرف الأخرى، وأكمل الترقيم�)

32نماذج عن مسطرة السنتمتر
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Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
32Name

(To form a meter stick, cut out and tape five rulers together and complete labeling.)
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Rulers (Centimeters) 32Copyright © Pearson Education, Inc., or its affiliates. All Rights Reserved. 6

Teaching Tool
33Name

(To form a yardstick, cut out and tape six rulers together and complete labeling.)

INCHES

0 1 2 3 4 5 6

INCHES

INCHES

INCHES

INCHES

INCHES

Rulers (Inches) 33

33
أداة التدريس

(لإنشاء مسطرة الياردة، ألصق ست مساطر، الواحدة بطرف الأخرى، وأكمل الترقيم�)

33نماذج عن مسطرة الإنش
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Teaching Tool
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Polygons 35

34
أداة التدريس

34نموذجان عن ميزان الحرارة
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الاسم  Teaching Tool
34Name
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Polygons 35

35
أداة التدريس

35نماذج عن مضلعات
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36الاسم 
أداة التدريس

36شبكة لمكعب
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37الاسم 
أداة التدريس

37شبكة لمنشور مستطيل
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38الاسم 
أداة التدريس

38شبكة لهرم قاعدته مستطيلة
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39الاسم 
أداة التدريس

39شبكة لهرم قاعدته مربعّة
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40الاسم 
أداة التدريس

40شبكة لمنشور ثلاثي
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41الاسم 
أداة التدريس

41شبكة لهرم ثلاثي
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42الاسم 
أداة التدريس

نماذج عن الجدول التكراري

إشارات العدالتكرار

إشارات العدالتكرار

إشارات العدالتكرار

إشارات العدالتكرار

إشارات العدالتكرار

إشارات العدالتكرار

إشارات العدالتكرار

إشارات العدالتكرار

42
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43الاسم 
أداة التدريس

43نماذج عن لوحة لرسم مدرج تكراري
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44الاسم 
أداة التدريس

اشرح اختيارك في ما ورد أعلاه.

خاص بالمعلم: اقرأ الإرشادات للطلاب. اسمح لهم بالإجابة شفوياً عند الحاجة.

أضع إشارة X تحت اللافتة التي تعبّر عن موقعي على الطريق إلى النجاح.

فهمت جيدًا! أظن أنني فهمت. فهمت قليلاً. لم أفهم.

أنا في طريقي لاستيعاب المفهوم.

أداة التقويم الذاتي

الطريق إلى النجاح

44أداة التقويم الذاتي
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